
     

NOTAS
/1 Categoría A: De riesgo normal
/2 Categoría B: De riesgo superior al normal
/3 Categoría C: Con expectativas de pérdidas

Banco
    Empresariales
    Productivo
    Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias
    Consumo

Entidad o� shore
    Empresariales
    Productivo
    Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias
    Consumo

Totales
    Empresariales
    Productivo
    Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias
    Consumo

Integración de los activos crediticios
Saldo cartera de creditos
Saldo otros activos crediticios
Saldo cédulas hipotecarias

Contigencias y compromisos /7
Estimación por deterioro /6

Tarjeta de Crédito
    Empresariales
    Productivo
    Consumo

Arrendamiento Financiero
    Empresariales
    Productivo
    Consumo

Factoraje
    Empresariales
    Productivo
    Consumo

Otras Empresas Especializadas en Servicios Financieros
    Empresariales
    Productivo
    Consumo

Sociedad Financiera
    Empresariales
    Productivo
    Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias

CONTINENTAL
G&T

Los segmentos crediticios contenidos en este anexo no implican de por sí autorización para realizar las operaciones relacionadas con tales segmentos, debiendo las empresas efectuar sólo las operaciones que les permitan las 
disposiciones legales y reglamentarias que les sean aplicables.
Deben incluirse los montos de intereses, comisiones y otros cargos de operaciones de tarjetas de crédito, en las empresas que corresponda.

ENTIDADES
CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL
A/1 B/2 C/3 E/5D/4

/4 Categoría D: Con expectativa de pérdidas signi�cativas
/5 Categoría E: De riesgo de irrecuperabilidad
/6 Saldo contable del mes siguiente a la fecha de referencia
/7 Resultado de la aplicación del factor de conversión

Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios /6

Total de reservas o provisiones de activos crediticios (especí�cas más genéricas) /6

Total de activos crediticios sin reservas o provisiones especí�cas

Total de activos crediticios respaldados con garantía real

Cantidad de activos crediticios

Total de reservas o provisiones dinámicas /6

Saldos referidos al 28 de Febrero del 2025

 -   

 870,310 

 2,819,814 

  21,187,024 

  655,264 

  261,672 

(Cifras en miles de quetzales)

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS A NIVEL DE GRUPO FINANCIERO
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL
EMPRESA CONTROLADORA O EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A. 
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35,658,088
14,968

2,164,406

2,220,125
247

77,446

843,500
290

34,122

328,062
97

21,674

1,120,065
120

35,549

40,169,840
15,722

2,333,196

2,046,337
28,020

33,058
1,020

7,208
497

3,795
537

7,874
3,220

2,098,272
33,293
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23,546,612
840,561

3,610,733
9,895,262

1,995,998
16,163
93,164

197,038

547,943
7,643

39,119
303,345

102,693
7,827

25,995
232,976

999,526
8,796

42,867
113,065

27,192,772
880,991

3,811,879
10,741,685
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