

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS A NIVEL DE GRUPO FINANCIERO

CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA CONTROLADORA O EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

Saldos referidos al 28 de Febrero del 2025

(Cifras en miles de quetzales)

ENTIDADES	CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS					TOTAL
	A ^{/1}	B ^{/2}	C ^{/3}	D ^{/4}	E ^{/5}	
Banco						
Empresariales	23,546,612	1,995,998	547,943	102,693	999,526	27,192,772
Productivo	840,561	16,163	7,643	7,827	8,796	880,991
Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias	3,610,733	93,164	39,119	25,995	42,867	3,811,879
Consumo	9,895,262	197,038	303,345	232,976	113,065	10,741,685
Sociedad Financiera						
Empresariales	0	0	0	0	0	0
Productivo	0	0	0	0	0	0
Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias	0	0	0	0	0	0
Entidad off shore						
Empresariales	0	0	0	0	0	0
Productivo	0	0	0	0	0	0
Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias	0	0	0	0	0	0
Consumo	0	0	0	0	0	0
Tarjeta de Crédito						
Empresariales	0	0	0	0	0	0
Productivo	0	0	0	0	0	0
Consumo	0	0	0	0	0	0
Arrendamiento Financiero						
Empresariales	0	0	0	0	0	0
Productivo	0	0	0	0	0	0
Consumo	0	0	0	0	0	0
Factoraje						
Empresariales	0	0	0	0	0	0
Productivo	0	0	0	0	0	0
Consumo	0	0	0	0	0	0
Otras Empresas Especializadas en Servicios Financieros						
Empresariales	0	0	0	0	0	0
Productivo	0	0	0	0	0	0
Consumo	0	0	0	0	0	0
Totales						
Empresariales	23,546,612	1,995,998	547,943	102,693	999,526	27,192,772
Productivo	840,561	16,163	7,643	7,827	8,796	880,991
Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias	3,610,733	93,164	39,119	25,995	42,867	3,811,879
Consumo	9,895,262	197,038	303,345	232,976	113,065	10,741,685
Integración de los activos crediticios						
Saldo cartera de créditos	35,658,088	2,220,125	843,500	328,062	1,120,065	40,169,840
Saldo otros activos crediticios	14,968	247	290	97	120	15,722
Saldo cédulas hipotecarias	2,164,406	77,446	34,122	21,674	35,549	2,333,196
Contingencias y compromisos /7	2,046,337	33,058	7,208	3,795	7,874	2,098,272
Estimación por deterioro /6	28,020	1,020	497	537	3,220	33,293
Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios /6						-
Total de reservas o provisiones de activos crediticios (específicas más genéricas) /6						870,310
Total de activos crediticios sin reservas o provisiones específicas						2,819,814
Total de activos crediticios respaldados con garantía real						21,187,024
Cantidad de activos crediticios						655,264
Total de reservas o provisiones dinámicas /6						261,672

Los segmentos crediticios contenidos en este anexo no implican de por sí autorización para realizar las operaciones relacionadas con tales segmentos, debiendo las empresas efectuar sólo las operaciones que les permitan las disposiciones legales y reglamentarias que les sean aplicables.

Deben incluirse los montos de intereses, comisiones y otros cargos de operaciones de tarjetas de crédito, en las empresas que corresponda.

NOTAS

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con expectativas de pérdidas

/4 Categoría D: Con expectativa de pérdidas significativas

/5 Categoría E: De riesgo de irre recuperabilidad

/6 Saldo contable del mes siguiente a la fecha de referencia

/7 Resultado de la aplicación del factor de conversión